possessionem de iam dicta navi eidem Gisulfo. pro debito quod s ib i d eb eb at.
R. Gisulfus credit quod sibi daret possessionem, set. d icit quod d e d it  illam  

possessionem sibi pro pignore et non pro alio.
Jtem . ponit. Martinus. quod sepe et sepius confessus fu it ip se  G isu lfu s. a n te  

curiam lin a r ii quod habebat possessionem illius navis, s ilicet de p a r te  B e llu b ru n i. 
quam ei pignori posuerat.

R. Gisulfus. credit.
Jtem. ponit. Martinus. de hoc quod Bellubrunus abstinu it se ab  it in e r e  quod non  

iv it in predicta navi pro voluntate Gisulfì.
R. Gisulfus. non credit quod voluntate sua abstinu isset (1). e t  co n v en tu i quem  ei 

fecerat, dicendo Bellubrunus Gisulfo. Ego remaneo, e t Jacobus. et B e llo b ru n u s p erso l
vent vobis sicut persolvere debebam, et Gisulfus d ix it bono hom ine.

R. Gisulfus. bene dixi Bellobruno quod si voluerint me p erso lvere  in  bene re
ceptam solutionem meam septe, set. non absolvit ipsum Bellobrunum .

Jtem. ponit. Martinus. quod propter timorem pisanorum et p rop ter  n o v a  qu e  
audierat de pisanis iverunt in districtu marsilie. silicet. a cercelio u sq u e  ad cavu m  
de cologuis videlicet Jacobus cum illis qui erant in navi.

R. Gisulfus. non credit quod [aliquis?! i re** propter voluntatem  om nium  n a v is .
Jtem  ponit. Martinus. quod Gisulfus. recuperavit predictam n a v im  a B o zo lin o  

contra voluntatem Jacobi et aliorum participum navis, ideo quia fu it  im p ed ita  n a v is  
predicta a Rozolino propter res deveti que erant in ipsa nave.

R. Gisulfus. non credit quod eam redimeret, se t credit quod fu it  ip sa  n a v is  
ducta in marsiliam de pumeo contra voluntatem ipsius Gisulfi. e t  b en e  im p e d iv it  
Rozolinus illam navem propter res deveti, et etiam abstulit.

Jtem. ponit. Martinus. quod ipse Gisulfus. habuit duos F axos can ab e in  p re
dicta nave qui honerati fuere pro ipso suo nomine.

R. Gisulfus. non credit.
Jtem. ponit, quod Jacobus. et Bellomus voluerunt solvere G isu lfo  v e l a lii pro 

eis apud marsiliam debita que Bellubrunus ei debebat, silicet. de hoc quod su p ra  
navem recipere debebat.

R. Gisulfus. non credit.
Jtem  ponit Martinus. quod si Gisulfus consensisset obligare partem  illa m  quam  

habebat pro libris. 0 . in marsilia. ipse recuperasset eam.
R. Gisulfus. non credit.
Jtem  ponit Martinus. quod pars mutui quod fecit G isulfus. B e llu b ru n o  fu it  

expenssa in rebus, deveti, que iverunt in predicta navi.
R. Gisulfus. non credit.
Jtem . ponit, quod quedam discordia fu it inter ipsum G isulfum . e t  B e llu b ru n u m  

et eius socios propter remos qui erant in ipsa navi, et quia ipse G isu lfu s  c o n s e n s s it  
ipsi Bellubruno. et eius sociis de predicta discordia, fecit cum e is  acord iu m . quod  
debebant ipse Bellubrunus et eius socii iungere Gisulfo. septe b isa n tio s  X L .

( 1 )  Q u e s t a  r is p o s t a  è s c r i t t a ,  c o n  u n  r ic h ia m o ,  n e l l a  i n t e r l i n e a  e f a  s u p p o r r e  c h e  i l  s e g u i t o :  

et conventui e c c .  f a c c i a  p a r t e  d e l la  d o m a n d a  r im a s t a  s p e z z a t a  i n  d u e  p e r  a g g i u n g e r v i  d e t t a  r i s p o s t a .
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R . G isu lfu s. non crédit quod unquam haberet cura eis discordia de remis.
J tem . pon it, quod quum v en it  term inus primi conventus de quo tenebatur ipse 

H a r tin u s  a d v ersu s  ipsum  G isulfum . pro predicto Bellubruno. quem fec it ipse Gisulfus 
cum  B ellu b ru n o  ipse G isulfus iv it  finarium et s te tit  ibi in p lacito cum ipso Bellu
bruno. in finario. quia ipse B ellubrunus fefellerat term inum  prim i conven tu s ipsi 
G isu lfo . un de peteb at ipse G isulfus. ipsi Bellubruno. libras. GO. pro sorte et pena, 
e t  qu ia  ip se  G isu lfu s. concordatus fu it cum ipso Bellubruno. de ipso P lacito  et su- 
sp e n d id it  ip s i B ellubruno. de predicto conventu terminum, debebat recipere ipse 
G isu lfu s. ab ipso Bellubruno. bizautios. L X X V . pro suspenssione ipsius term ini, et 
in d e  carta  facta  fu it, per manum tabellion is.

B,. G isu lfu s. credit quod p lacitaret de sta lla  quam faciebat e t non aliter, set 
non cred it quod faceret alium  conventum  cum ipso Bellubruno. nec quod carta sit 
i l l iu s  co n v en tu s.

J te m  p on it .quod p u blica  Fam a fu it in saona e t in naulo quod predicta navis 
fereb at m erces d e v e ti apud septam .

R . G isu lfu s. non credit.
Item , pon it, quod P on tiu s bu ellu s d ix it G isulfo. antequam  n av is vareretur de 

finario sc ia t is  quod B ellubrunus e t a lii participes navis deferunt m erces deveti, 
sep te  in  n a v i de F inario.

R . G isu lfu s. non credit.
J te m  pon it, quod G isulfus. recepit pretium illorum locorum n av is predicte. 

sc ilice t, qu arte p artis illiu s  n av is, quam in pignore habebat, v e l a lius pro eo. de 
predicto  pretio  quod fu it solutum  de vendicione predicte navis.

non fu it  R espon dit.
J te m  pon it, quod maiors pars hominum qui erant in iam dicta  navi concorda

ru n t se du cen di navem  m arsilie.
R . G isu lfu s. non credit.
J tem . p on it, quod G isu lfu s hab uit de precio predicte n av is occasione venditio

n is  quam  fe c it  ip se  G isulfus. libras. D .X X . regalium  vel valens.
R . G isu lfu s. credit quod em it navem  predictam a curia m arsilie e t quod eam 

v en d id it  hom in ib us, ianue a quibus, inde habuit libras. C. et non plus, se t  non habuit 
i lla s  lib ras. C. pro Bellubruno neque pro Bellomo neque pro Jacobo caensal. nec ab 
a liis  pro e is , e t  de ip sis libris. C. d ed it drictum curie, et ipse M artinus. d icit non 
esse  verum , de lib r is. C. sificet. quod eam venderit pro libris. C.

J tem . pon it, quod Furionus e t A lbertinus longus voluerunt persolvere Gisulfo. 
tan tu m  qu antu m  recipere debebat super navem predictam occasione B ellubrum .

R . G isu lfu s. non credit.
J tem . pon it, quod G isulfus. dedit parabolam illis  qui erant in predicta nave, 

u t m orarentur apud septam  per. V . dies.
R . G isu lfu s. non credit.
J tem . pon it, quod R ozolinus vel alius pro eo habuit libras X V . pro fidantia 

predicte n a v is , ab aliquo de nave, vel ab aliis pro illis  de nave.
R . G isu lfu s. non credit.
J te m  pon it, quod longissim o tempore consueverunt naves ire m arsiliam  causa 

acquirendi carigum  et adducendi e t a terra sarrazinorum.
R . G isu lfu s. credit quod naves dant marsiliam. set non cum rebus deveti.
J tem . pon it, quod Cevolla de torano m isit nuncium suum G isulfo ut m iteret 

sib i quod prom iseratis, remos e t antennas.
R . G isu lfu s non credit.
J tem  p on it quod dedit e t  trad id it ceram Bellubruno ante m ensem prius quam 

daret e i alios denarios quos ei prestaverat.
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R- Gisulfus, bene dedit sibi ceram pro denariis.
Jtem  ponit quod quando merces deveti fuere honerate in n a v e  G isu lfu s  era t  

presens in nave, et quando honerabantur.
R. Gisulfus. non credit et semper eis contrariavit cum ipsa  n a v is  era t ad collam .
Jtem  ponit, quod Gisulfus. fecit sibi fieri cartam curie R o zo len i in qua c o n ti

nebatur ne ipse Gisulfus. cogeretur facere terram nec respondere. Jacob o . nec B e llo -  
mini. nec alicui pro eis eundo et redeundo in marsilia.

R. Gisulfus. non credit.
Jtem . ponit, quod instrumentum obligationis Pontii fu it factu m  a n te  prom ission em  

prius quam aliud instrumentum in quo obligati sunt Jacobus. e t  J a ln u s  e t  B o n u sv a -  
sallus guertius.

R. Gisulfus. credit sicut instrumenta facta sunt.
Jtem  ponit, quod Gisulfus. confessus fu it quod habuerat m ed ie ta tem  p r etii,  

silicet. libras. D .X X . quod sumptum fuerat pro venditione n av is.
R. Gisulfus. non credit aliquid.
Jtem  ponit, quod IIIJ  Faxes canape fuerunt honerati in  n a v e  G isu lfì.
R. Gisulfus non credit de aliquo.
Jtem  ponit, quod contractus alterius m utui in quo se o b lig a v it  J a ln u s  e t  Bo- 

nusvasallus guertius fuit firmatum eo die et ea hora qua in stru m en tu m  com p ositu m  
fuit inde.

R. Gisulfus. credit, quod conventus fu it factum  ante in stru m en tu m .
Jtem . ponit. Rozolinus vel alius pro eo fecit impedire n avem  a n teq u am  fu is s e t  

infra turrim sancti Joannis.
R. Gisulfus. credit quod Rozolinus fec it eam capere ad tu rrem  illa m .
Jtem. ponit, quod Abbonus avarenus Jacobus de pino et G u id o tu s e t  fo rm en tin u s  

et filius Guidonis de pia habebant in nave solummodo. V IIJ  quando m o v it de F in a rio .
non fuit R.
Jtem  ponit, quod Rozolinus fecit illam cartam de fidantia.
R. Gisulfus. non credit.
Jtem. ponit, quod eo tempore quando navis predicta fu it  in  p a rtib u s  m a rsilie  

plures naves naulenses et saonenses iverant marsiliam et in tra v era n t m arsiliam .
R. Gisulfus. credit quod mercatores iverunt marsiliam, s e t  non cum  reb u s

deveti.
Jtem. ponit, quod sepissime contingit quod negotiatores qui v a d u n t m arsiliam  cum  

navibus et sine navibus, impetrant fidantiam a Rozoiino et a c c ip iu n t f id a n tia m  s i  
habere possunt in personis et rebus.

R. Gisulfus. non credit quod nullus legalis mercator p e ta t ib i fid an tiam
Jtem. ponit, quod antequam Rozolinus traderet navem p red icta m  G isu lfo  e t  

aliis quibus eam tradidit pro libris CCCC. ipse G isulfus m u lto c ieu s iv i t  a n te  
Rozolinum dicens ei et suplicans ei ut redderet sib i navem prefatam  qu um  eam  h a b e
bat obligatam et suum pignus erat, ostendendo instrum enta qu e in d e  h a b eb a t.

R. Gisulfus. nichil credit inde.
Jtem ponit, quod illi quibus Rozolinus trad itit prefatam n a v em  pro l ib r is  CC C C . 

habebant ipsam navem obligatam, et erant quidam ex his cred ito res  i l l iu s  n a v is  e t  
quidam participes.

R. Gisulfus. non credit.
Jtem. ponit, quod tempore quando Rozolinus prefatam n a v em  tr a d id it  p r e fa tis  

creditoribus, et participibus, ipsa navis valebat libras M. O. e t  p lu s .
R. Gisulfus. non credit.
Jtem ponit, quod Gisulfus habuit de pretio prefate n a v is  lib r a s  C C L X . e t  p lu s, 

pro locis vel occasione quod erant sibi obligata de prefata n av i.
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.Responsum est supra.
c. 114  contra.
[M C C IIIJ . Jn d ition e V II] d ie X X I I . M artii.
P ro  iirm o bab et vicarius quod fu it nuntiatum  Jacobo caen sali de naulo ex  

l it te r is  com un is saone s ig illa tis  ut deberet venire ante presentiain ip siu s viccarii 
respondere G isu lfo  am ici nolaschi qui sib i petit soldos. M. pro sorte e t  pena pro 
fid eiu ssion e qua ten etu r ipse Jacobus. ipsi Gisulfo. pro Bellubruno de piga. a proximo 
die iov is  u sq u e ad V III  dies, quod si non venisset, audiret [ipsum] G isulfum  de sua 
ration e, e t  com plem entum  iu stitie  ipsi G isulfo tribueret.c. 115.

d ie X V I I .  m artii.
D a ta  e s t  d ila tio  utrique parti in causa que vertitur inter G isulfum  am ici nolaschi 

ex  una parte e t  M artinum  de girardo ex alia producendi T estes, qui su n t a nicia  usque 
ianuam . a proxim a d ie dom inice usque ad tres ebdomadas. et qui su n t in provincia. I IJ .  
m ensium , e t  qu i su n t in garbo. V J . m ensium, et qui sunt ultra mare. V I I I J  mensium.

c. 148 contra.
In  nom ine dom ini. Jn cip iu n t p etition es e t confessiones tem pore dom ini Guil- 

le lm i g u er tii Saon en sis potesta tis e t v icarii domini P etri de reinfredo. facte. M°. CC°. V. 
J n d ic ion e . V i l i ,  d ie V I I I  februarii.

c. 187.
P e tit io n e s  Sozopili procuratoris Saone uxoris M artini Girardi, contra Gisulfum  

am ici no lasch i.
P o n it. Sozop ilus nomine dicte Saone. quod pater dicte Saone prom isit dare 

M artino G irardi pro dotibus ip siu s Saone tertiam  partem omnium bonorum suorum.
R . G isu lfu s non cred it quod ei prom itteret dotes.
J tem  p on it quod d ictu s M artinus. vend id it vineam. J . ipsius saone. que iacet 

ad pozum. pro lib r is. \  I I I J 1̂  e t eos denarios habuit ipse M artinus.
R . G isu lfu s. non cred it quod venderet vineam  ipsius Saone. nec patris ipsius  

Saone. s il ic e t  cred it quod ipse M artinus. vend id it vineam. J . ipsius M artini, ad pozum  
pro so ld is. C. nom ine ip siu s M artini, e t de ipsa vinea habuit ipse M artinus illos, soldos. C.

J tem . pon it, quod d ictu s M artinus vend id it vineam. J . que iacet in loco ubi 
d ic itu r  fons ad velezum  pro. so ld is. C. que fuit, dicte Saone. e t que rem ansit ipsi 
Saone a patre, ip s iu s  Saone e t eos. soldos. C. habuit dictus M artinus.

R . G isu lfu s. non credit.
J tem . p on it, d ictu s M artinus. ven d id it tantam terram que iacet ad velezum  unde 

h ab u it d ic tu s  M artinu s. soldos. X X X . que terra pervenit ipsi Saone. nomine 
p a tr is  ip s iu s  Saone.

R . G isu lfu s. non. credit.
C onfitetur B on u s iohannes Sozopilus quod M artinus girardi condem pnatus est 

per sen ten tiam  G isu lfo  am ici nolaschi. in. libris. L. pro fide iussione quam fecit ipse 
M artinus pro Bellobruno de piga  adversus dictum Gisulfum.

Jtem . pon it, quod predicte terre vendite fuerunt voluntate et precepto dicti 
M artin i, e t  ip se  M artinu s. vel a lius pro eo recepit denarios de ipsis terris.

R . G isu lfu s non credit inde aliquid.
c. 189 contra
In nom ine dom ini amen. Jn cip iu n t laudes et sententie tempore domini P etr i de 

ranfredo J u d ic is  e t  v icar ii domini W ilelm i guercii saonensis potestatis M°CC°. V. J n d i
cione V I I I .  m ense februarii.

c. 196.
L au s e iu sd em  [G isulfi am ici nolaschi]. T estes loco et tempore u t supra [V J A u 

g u sti. T e stes  Jacobu s rizus. baldus rubeus. Arnaldus scalia, et W ilie lm u s de cario.
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et W ilielm us torturi nus. Jn capitulo Saone] Predictus [dominus P e tru s  de ranfredo iu d ex  
et vicarius domini W ilielmi guertij saonensis potestati^] lau davit quod G isu lfu s  am ici no
laschi habeat et capiat quiete sine omni contradicione potestatis e t  c o n su la tu s  qu i pro 
tempore fuerint in saona sine omni contradicione M artini Girardi e t  e iu s  heredu m  ac  
omnium pro eis personarum in bonis omnibus, ipsius M artini u b icu m q u e in v e n e r it  
tantum quod bene valeat libras XXL et soldos. V. Janue. hoc ideo q u ia  cum  p refa tu s  
Gisulfus stetisset in causa cum dicto Martino petens ab eo nomine p en e lib ra s  L . quarum  
fuerat capitale libr. X X V . in qua causa ipse Gisulfus. ev ic it ip s i  M artin o  d ic ta s  
libras. L. nomine pene, et quas libras. L. petiit ipse G isulfus. ip s i  M artino , occasion e  
unius malevationis qua tenebatur ipse M artinus. adversus d ic tu m  G isu lfu m . pro 
Bellubruno de piga. et cum non inveniretur de bonis m obilibus d ic t i  M artin i, u n d e  
prefatus Gisulfus. solvi posset de predictis libris X X I  et so ld is  V . quos ip s i  
Gisulfo tenebatur ad solvendum, de predictis libris L. e t p o te s ta s  su p ra d ic ta  
teneretur ex presso capitulo facere ipsum Gisulfum . de rebus d ic t i  M a rtin i, so lv i,  
laudavit ut supra.

c. 195 contra.
Laus Gisulfì amici nolaschi. Testes Jacobus rizus. B aldu s ru b eu s. A rn a ld u s